Администрация

муниципального образования

"Игнатовское городское поселение"

Майнского района Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
​
_05.10.2020____
                                                                                     №  _170__
                                                                                                          Экз._____
р.п. Игнатовка

Об условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Игнатовское городское поселение» Майнского района Ульяновской области
 В соответствии с ч.3 ст. 125 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от 21.12.2001 №  178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом муниципального образования «Игнатовское городское поселение», решением Совета депутатов муниципального образования «Игнатовское городское поселение» Майнского района Ульяновской области от 25.12.2019 № 26/85 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Игнатовское городское поселение» Майнского района Ульяновской области на 2020 год и основных направлениях политики муниципального образования «Игнатовское городское поселение» Майнского района Ульяновской области в сфере приватизации на 2020 год», Положением о муниципальном  учреждении Комитет по управлению муниципальной собственности и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Игнатовское городское поселение» Майнского района Ульяновской области, утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования «Игнатовское городское поселение» от 14.07.2014 № 12/18, Администрация муниципального образования «Игнатовское городское поселение», п о с т а н о в л я е т:

  1. Муниципальному учреждению Комитет по управлению муниципальной собственности и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Игнатовское городское поселение» Майнского района Ульяновской области подготовить необходимые документы и осуществить продажу имущества через аукцион в электронной форме, открытом по составу участников и форме подачи предложений  о цене муниципального имущества, следующее имущество:
1.1. Лот №1 Здание Крытого тока с кадастровым номером 73:07:070802:346, площадью 2643,2 кв.м, этажность 1, на земельном участке с кадастровым номером 73:07:070802:480, площадью 3015 кв.м., категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для размещения объектов для хранения и переработки сельскохозяйственной продукции, адрес (местоположение): Российская Федерация, Ульяновская область, Майнский район, МО «Игнатовское городское поселение», с. Сосновка, в 460 м. на юго-запад от дома №8 по ул.Кузнечная
1.1.1. Установить начальную цену продаваемого на аукционе имущества, равную рыночной стоимости, определенной на основании отчёта Независимой оценочной компании ООО «Росоценка» №220 от 23.09.2020 года в размере 2129250 (два миллиона сто двадцать девять тысяч двести пятьдесят) рублей, без учета НДС.

1.1.2. Установить величину повышения начальной цены продажи имущества («шаг аукциона») в размере  106462 (сто шесть тысяч четыреста шестьдесят два) рубля 50 копеек (5 процентов начальной цены продажи имущества).

        1.1.3. Установить размер задатка для участия в аукционе в размере 425850 (четыреста двадцать пять тысяч восемьсот пятьдесят) рублей 00 копеек (20 процентов начальной цены продажи имущества).

1.2. Лот №2 Здание мастерской с кадастровым номером 73:07:070802:349, площадью 736,8 кв.м., этажность 1, с долей  земельного участка 28/100 площадью 5518 кв.м. Общая площадь земельного участка составляет 20000 кв.м. с кадастровым номером 73:07:070802:328, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, адрес (местоположение): Российская Федерация, Ульяновская область, Майнский район, МО «Игнатовское городское поселение»,  с.Сосновка
1.2.1 Установить начальную цену продаваемого на аукционе имущества, равную рыночной стоимости, определенной на основании отчёта Независимой оценочной компании ООО «Росоценка» №219 от 23.09.2020,  в размере 984550 (девятьсот восемьдесят четыре тысячи пятьсот пятьдесят) рублей,00 копеек без учета НДС.

1.2.2. Установить величину повышения начальной цены продажи имущества («шаг аукциона») в размере 49227 (сорок девять тысяч двести двадцать семь) рублей 50 копеек (5 процентов начальной цены продажи имущества).

        1.2.3. Установить размер задатка для участия в аукционе в размере 196910 (сто девяносто шесть тысяч девятьсот десять) рублей 00 копеек (20 процентов начальной цены продажи имущества).

2. Разместить информационное сообщение о продаже имущества на официальном сайте Администрации муниципального образования «Игнатовское городское поселение» в сети "Интернет", а также на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, не менее чем за тридцать дней до дня осуществления его продажи.

        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Игнатовское городское поселение» в сети "Интернет", а также на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, в течение десяти дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального
образования «Игнатовское городское поселение»
        И.А.Шибанов
PAGE